Questio 824. An, & qualiter possessio inferat presumptionem continuationis possessionis?

R Espondeo: si is, qui semel possedit, asserat, se hodie possidere, possessio presumitur medio tempore continuata; si vero is istam continuationem negat, cellat dicta presumptio. Paris. l. 3. q. 6. n. 76. citans gl. in l. five possidetis. c. de prob. Barth. ibid. n. 6. Butrio. m. c. ad sedem. de restit. spol. n. 25. Abb. ibid. n. 25. Solennitas siquidem extrinseca presumitur, quando allegatur ab eo, ad cuius favorem presumptio oritur; fecus si ab eo negatur. Paris. n. 77. citans Salicet. in l. s. filius. q. 1. c. de petend. bared. ut id ipsum pluribus exemplificat n. seq. Porro possessionem presumti continuatam vigore potius boni & legitimati tituli, quam concordia, tradit Gonz. gl. 45. §. 3. n. 26. juxta l. 2. c. de acquir. poss. Menoch. de presump. l. 6. presump. 67. n. 1. Roman. cons. 328. n. 5.

Questio 825. An, & qualiter possessio inferat presumptionem anterioris possessionis?

1. R Espondeo primò: juxta dicta alias; si eadem die fiat collatio, unia Papa, & alteri ab Ordinario, & non constet de anterioritate horae vel momenti, intrat textus c. si à sede. de prob. in 6. dictens, quod potior sit conditio possidentis, adeoque propter possessionem provisio presumitur anterior. Gonz. ad reg. 8. in proem. §. 3. n. 51. citans Masc. de prob. conclus. 314. n. 4. Rebuff. de pacif. poss. n. 297.

2. Respondeo secundò: dum confitat de duabus provisionibus factis duobus eodem die, & insuper de certa hora unius harum provisionum, de alterius vero provisi capitā possessione, hic preferendum est, ita probabilius Gonz. loc. cit. n. 64. citans Tiraq. de jure primogen. q. 17. opin. ii. n. 3. Masc. de prob. conclus. 1234. n. 33. Rebuff. de pacif. poss. n. 299. &c. contra Menoch. de arbit. 62. centur. casu. 42. a. n. 22. Mandos. ad reg. 16. q. 19. n. 10. et si enim apposito certa hora faciat presumptionem anterioris provisionis respectu gratia carentis ista horā (Unde etiam, si cum aequali collatione concurrit probatio captarum possessionum eadem die, illa quae est cum certa hora, preferenda est ei, quae carer certa horā. Gonz. loc. cit. n. 67.) non tamen concludit necessarium; cum provisio alia carentis hora potuerit esse prior. At vero presumptio possessionis est potestio presumptione horae, & ut talis apponitur in citato c. si à sede. Gonz. n. 65. & 66. addens, AA. contraria sententia loqui in casu, ubi uterque provisio cepit possessionem, & unius provisio exprimit horam; tunc enim utique hic preferendum est; quia in hoc concurrunt duo, unde presumatur anterioritas.